
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  1 DEL  09-01-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROROGA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DICHIA=
RAZIONI AI SENSI DELL'OCDPC N. 614 /2019 E S.M.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese
di gennaio alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 09-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



                                            il Responsabile del  Servizio Affari Sociali
Premesso che :
- L'art. 1 c.9̂ dell'OCDPC n. 614 del 12.11.2019 , pubbicata in G.U. il 13
.11,2019 , dispone che in caso di proroga dello stato di emergenza dovuto al
sisma oltre il 31.12.2019, la dichiarazione per il mantenimento del Contributo di
Autonoma Sistemazione ( CAS) e delle altre provvidenze di legge,  deve essere
ripresentata entro il 15 gennaio di ciacun anno ,
- Il d.l. n. 104 del 14.8.2020 , all'art 57,  ha prorogato lo stato di emergenza per
il sisma 2016 fino a tutto il 31.12.2021;
- che i percettori del Contributo in oggetto e delle altre provvidenze di legge ,
devono , quindi presentare la dichiarazione suddetta entro il termine stabilito ;

Atteso che :
- questo Comune ha provveduto, con avviso pubblicato  sul sito istituzionale,
all'albo pretorio comunale, mediante manifesti negli spazi pubblici,e
raccomandate inviate a tutti i nuclei percettori di CAS e delle altre provvidenze
di legge  a rendere edotti gli stessi  della presentazione dell'autocertificazione
circa i requisiti per il mantenimento del contributo e delle altre forme di
assistenza alla popolazione colpita dagli eventi sismici del 2016,  entro il 15
gennaio 2021 ;
- Che , tuttavia , in seguito a quanto disposto dal Governo con i vari D.P.C.M.
relativi al divieto di circolazione  a causa del Covid-19, si è  evidenziata la
difficoltà da parte dei dichiaranti a presentare in tempo utile la dichiarazione in
questione ;

Rilevato  che alla data attuale l'ufficio addetto  ha ricevuto  una quantità di
dichiarazioni poco superiore  al 50% del totale ;

Considerato che  la Regione Marche, con nota n. 28612 del 21.11.2020
acquisita al protocollo al n. 15559 del 02.12.2020  ha  evidenziato che il termine
sopra indicato ha natura ordinatoria e che quindi il Comune può derogare tale
termine valutando gli impedimenti che hanno determinato la presentazione in
ritardo delle dichiarazioni ;

Considerato  che  alla conclusione del termine di presentazione mancano solo
cinque giorni lavorativi;

Ritenuto prorogare il termine per la presentazione delle autocertificazioni
al.01.02.2021 , in considerazione della difficoltà oggettiva generalizzata  che si
è verificata negli spostamenti  da parte della popolazione in seguito alle norme
emanate dal Governo e per evitare affollamento nell'ufficio adetto a ricevere le
dichiarazioni ;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

                                                 P R O P O N E

1)La  premessa  costituisce parte integrante e sostanziale della presente parte
dispositiva;

2) di  prorogare , per le motivazioni suesposte, il termine  stabilito dall'art. 1 c.9̂
dell'OCDPC n. 614 del 12.11.2019 , per la presentazione delle autocerificazioni

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 09-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



sul mantenimento dei requisiti per l'ottenimento del Contributo di Autonoma
Sistemazione ( CAS) e delle altre forme di assistenza ,da parte dei  nuclei
familiari che hanno avuto le abitazioni rese inagibili dal sisma 2016 , fino al
01.02..2021 ;

3) Di dare pubblicità della presente decisione tramite avviso  inserito sul sito
istituzionale , sull'albo pretorio e con  manifesti affissi negli appositi spazi  delle
pubbliche affissioni ;
4) Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il responsabile del servizio Affari Sociali  esprime , sotto la propria
responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
                                                                   Il Responsabile del Servizio Affari
Sociali
                                                                               Belardinelli Giuseppina

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta di

deliberazione del Responsabile del Servizio Affari Sociali dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del  D.Lgs.

267/00,  sulla  citata  proposta:

- dal Responsabile del Servizio Affari Sociali dell'ente per quanto riguarda la

regolarità tecnica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;

Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del 30.10.2020, di nomina del
Commissario;

DELIBERA

1)La  premessa  costituisce parte integrante e sostanziale della presente parte
dispositiva;

2) di  prorogare , per le motivazioni suesposte, il termine  stabilito dall'art. 1 c.9̂
dell'OCDPC n. 614 del 12.11.2019 , per la presentazione delle autocerificazioni
sul mantenimento dei requisiti per l'ottenimento del Contributo di Autonoma

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 09-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Sistemazione ( CAS) e delle altre forme di assistenza ,da parte dei  nuclei
familiari che hanno avuto le abitazioni rese inagibili dal sisma 2016 , fino al
01.02..2021 ;

3) Di dare pubblicità della presente decisione tramite avviso  inserito sul sito
istituzionale , sull'albo pretorio e con  manifesti affissi negli appositi spazi  delle
pubbliche affissioni ;
4) Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 09-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 09-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  09-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 09-01-21 al 24-01-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 1 del 09-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


